
 
 

Ontwerpbesluit 49/17 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
MKB-plusfaciliteit Brabant 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 3 juli 2017 

 

overwegende dat: 

- Scale-up bedrijven belangrijk zijn voor de economie, maar investeringen 

in groeikapitaal onder druk staan.  

- Er op de Nederlandse kapitaalmarkt geen gebrek is aan kapitaal, maar 

er wel een gebrek is aan risicokapitaal voor de financiering van 

bijvoorbeeld nieuwe fabrieken die de grootschalige marktintroductie van 

producten of processen mogelijk maken.  

- Door het gebrek aan dit type financiering Brabant soms bedrijven 

kwijtraakt aan buitenlandse investeerders of dat de marktintroductie niet- 

of onvoldoende plaatsvindt.  

- De Brabantse internationale concurrentiepositie onder druk staat, 

evenals de acquisitie van nieuwe bedrijven in Brabant.  

- De MKB-plusfaciliteit Brabant deze lacune beoogt op te lossen door met 

een revolverende inzet van € 60 mio een investeringsvolume van € 600 

mio aan te jagen.  

- Het daarbij zowel om equity (aandelen) als om leningen gaat.  

- Hiermee een financiële multiplier van mogelijk een factor 10 kan worden 

bereikt.  

- Het EFSI (Europees Fonds voor Strategische Investeringen) dit mogelijk 

maakt. 

 

 

 

 
  

Datum 

3 juli 2017 

Documentnummer 

4209500 



 

  2/2 

Datum 

3 juli 2017 

Documentnummer 

4209500 

besluiten: 

1. In te stemmen met de uitgangspunten van de MKB-plusfaciliteit Brabant, 

zoals vermeld in dit Statenvoorstel.  

 

 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: de heer L.N. van Aart, lvaart@brabant.nl,  

 


